SINALOA SGG

GOBIERNO DEL ESTADO SECRETARIA GENERAL
DE GOBIERNO

Culiacan Rosales, Sinaloa, a 04 de julio de 2024.

SOLICITANTE DE INFORMACION
PRESENTE.

En atencién a su solicitud de acceso a la informacidn con nimero de folio
251160200039324 de fecha 20 de junio de 2024, presentada a través del Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia,
se le informa lo siguiente:

De conformidad con el articulo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Sinaloa, las Unidades de Transparencia deberdn
garantizar que las solicitudes se turnen a todas las areas competentes que cuenten
con la informacion o deban tenerla de acuerdo a sus facultades, competencias y
funciones, con el objeto de que realicen una blsqueda exhaustiva, diligente y
razonable de la informacion solicitada.

Para efectos de lo anterior, y a fin de garantizar el derecho que le asiste, su solicitud
se turnd, a la Comision Estatal de Atencién Integral a Victimas, por
considerarse que es de su competencia el pronunciarse respecto lo solicitado.

En consecuencia, la Comision Estatal de Atencion Integral a Victimas, emiti6 la
respuesta que, para los efectos a que haya lugar, se anexa a la presente.

Sin otro en particular, esperamos que la respuesta otorgada le sea de utilidad.
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OFICINA DE LA COMISIONADA
OFICIO: CEAIV 333/07/2024
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
Culiacén Rosales, Sinaloa, a 03 de julio de 2024.

Mtro. Jorge Daniel Calderén Sanchez

Secretario Técnico y Responsable de la Unidad de Transparencia de la
Secretaria General de Gobierno del Estado

Presente.

En seguimiento al oficio No. SGG-UT-345/2024, mediante el cual solicita se dé
respuesta a la solicitud de acceso a la informacién con niimero de folio 251160200039324,
donde se requiere diversa informacidn en relacién a informacién sobre la Comisién Estatal
de Atencion Integral a Victimas del Estado de Sinaloa:

Al respecto, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 119 y 120 de Ia Ley de
Atencién y Proteccién a Victimas del Estado de Sinaloa, asi como en lo establecido en el
numeral 19 y 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Piblica del Estado
de Sinaloa, esta Comisién da respuesta, en tiempo y con base en el estado actual de
nuestros archivos, en los siguientes términos:

1. Ndmero de victimas por el delito de feminicidio que se encuentran registradas ante
esta Comisién, del afio 2014 a la fecha, desglosadas por afio y por sexo de la victima.

El Registro Estatal de Victimas, en términos del articulo 122 de la Ley de Atencién y
Proteccion a Victimas, comenzé la inscripcidn de victimas en el mes de junio de
2018, por tal motivo se informan las victimas registradas a partir del mes de junio
de ese afio.

De 01 junio al 31 de diciembre de 2019
Victimas registras por el delito de feminicidio

[ an

Victimas directas | 12

Ejercicio 2020
Victimas registras por el delito de feminicidio
Victimas directas [ 16
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Ejercicio 2021

| Victimas Tegisiras por € delitc de feminicidic
Victimas directas | 17

Eiercicip 2022
Victimas registras por el delito de feminicidio

| Victimas directas | 13

Ejercicio 2023

| Victimas registras por el delito de feminicidio
Victimas directas I 21

Periodo de 01 de enero a 20 de junio de 2024
Victimas registras por el delito de feminicidio
Victimas directas i 5 |

2. Namero de victimas por el delito de feminicidio en grado de tentativa que se
encuentran registradas ante esta Comision, del afio 2014 a la fecha, desglosada por
afo y por sexo de la victima.

De 01 junio al 31 de diciembre de 2019
Victimas registras por el delito de feminicidio en
grado de tentativa
Victimas directas \ 0

Ejercicio 2020

Victimas registras por el delito de feminicidio en
grado de tentativa

Victimas directas { 1

T |

tjercicio 2021
Victimas registras por el delito de feminicidio en
grado de tentativa

Victimas directas ! 9
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Ejercicic 2022
1 Victimas registras por el delito de feminicidio en
* grado de tentativa

| Victimas directas lg

1

Ejercicio 2023
Victimas registras por el delito de feminicidio en
grado de tentativa

\ - l
| Victimas directas E

Periodo de 01 de enero a 20 de junio de 2024
Victimas registras por el delito de feminicidio en |
grado de tentativa
Victimas directas i 3

3. Numero de apoyos/ayudas/programas (becas, servicios de salud, reparacion del
gafic © cualquiera similar) que se han brindadc & victimas por e delitc de
feminicidio en grado de tentativa del 2014 a la fecha, desglosada por afio, sexo de
la victima y tipo de ayuda.

Se informa que en los ejercicios 2019, 2020, 2022 y 2023, no se encontro registré
tramite de algunoc de estos apoyos.

Ejercicio 2021
Apoyos otorgados a victimas de feminicidio en
grato te tentativa
Apoyo de becas | 3

Elercicio 2024

Apoyos otorgados a victimas de feminicidio en
grado de tentativa

Apovo de becas | 2

4. Ayudas ermitidas por ei FAARI que se fran brindado para victimas por ei defito de
feminicidio en grado de tentativa del 2014 a la fecha, desglosado por afio, por sexo
de la victima y por tipo de ayuda.
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5. Numero y monto de reparaciones de dafio que se han brindado para victimas por
el delitc de feminicidic en gradc de tentativa del 2014 3 la fechs, desglosada por

afio, por sexo de la victima y monto proporcionado.

En relacion a las preguntas 4 y 5, de conformidad con los registros que se tienen en
esta Comision sobre victimas de feminicidio en grado de tentativa, se informa que
no se tiene registros de victimas de feminicidio en grado de tentativa que hayan
recibido estas ayudas en los términos planteados por el solicitante.

Cabe hacer mencion, que derivado del criterio SO/018/2013, del Instituto Nacional
de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales, esta
respuesta no constituye a la inexistencia de informacion.

Se cita criterio SG/018/2013 que a ia ietra dispone:
“Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formaimente la inexistencia. En los
casos en que se requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de la bisqueda de la
informacion sea cero, éste deberd entenderse como un dato que constituye un elemento
numeérico que atiende la solicitud, y no como la inexistencia de la informacién solicitada.
Por lo anterior, en términos del articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
infermacién Publica Gubernamental, el ndmero cero es una respuesta vdlida cuando se
solicita informacion cuantitativa, en virtud de que se trata de un valor en si mismo”.

Cloia WVoven L

Dra. Gloria Armida Yriarte Uriarte.
Comisionada Estatal de Atencion Integral a Vid&rgas
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